                                             Protokół

            z obrad LIII/2013 sesji

                             Rady Miejskiej

                               w Trzemesznie

                 w dniu 30 października 2013 roku

Sesji przewodniczył                  Wiesław Pokorski – Przewodniczący

                                                                                       Rady Miejskiej

Protokołowała                            Ewa Bisikiewicz –    Inspektor

                                                                                                    ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia LIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

· Panie i Panów radnych Rady Miejskiej

· Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy DARIUSZA JANKOWSKIEGO

· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
· Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA

· Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy i kierowników Referatów Urzędu Miasta i Gminy

· Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli

· media

· mieszkańców miasta i gminy

· protokolanta obrad

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych na stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 
DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad LIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie zaproponowano radnego TOMASZA BAUZĘ. W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Porządek obrad dzisiejszej sesji radni otrzymali w materiałach sesyjnych i zgłosił do niego następujące poprawki:
1. Na wniosek Skarbnika Gminy wprowadza się w punkcie 12 a projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013.

2. Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy w punkcie 12 h wykreśla się projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy ( Adama Asnyka) i w to miejsce wprowadza się projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Trzemesznie przy ul. Kasztanowej. 

3. W punkcie 12 k wprowadza się projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utrzymania Oddziału Chorób Wewnętrznych B Szpitala Wielospecjalistycznego działającego przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie.

Proponowane zmiany zostały przyjęte przez radnych jednogłośnie.

                            PORZĄDEK OBRAD
1. Otwarcie LIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad LIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad LIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7. Sprawozdania z działalności:

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych Komisji o działalności między sesjami. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami. 

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych za 2012 rok :
a) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gnieźnie i Słupcy,

b) Burmistrza Miasta i Gminy,

c) Przewodniczącego Rady Miejskiej.
11. Informacja w sprawie planu zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2013/2014

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej, 

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

      12. Podjęcie uchwał w sprawie:
 a) zmiany uchwały Nr XLV/276/2009 Rady Miejskiej z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”, zmienionej uchwałą Nr LVI/368/2009 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2009 r.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

b) zmiany uchwały Nr XIX/157/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie: określenia wysokości stawek opłaty miejscowej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) zmiany Uchwały Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie: warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez Gminę Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna obejmującego działki nr geod.136,137,138,139 i 140 położone w Trzemesznie w obrębie ulicy Mogileńskiej i Działkowej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

-dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) nadania nazwy ulicy( Adama Asnyka)
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) zmiany Uchwały Nr LI/399/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 września 2013 roku w sprawie wyboru kandydatów na przedstawicieli Rady Miejskiej do Zespołu Negocjacyjnego w sprawie nabycia udziałów Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i/ ustanowienia insygniów Gminy Trzemeszno w postaci łańcuchów Burmistrza Miasta i Gminy oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzemesznie

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.  

12. Wolne głosy i wnioski.

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

14. Zamknięcie obrad LIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował ponadto, że w czasie obrad zostanie zarządzona przerwa, aby umożliwić Komisjom wydanie opinii do projektów uchwał, które zostały wprowadzone do porządku obrad w dniu dzisiejszym.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zapytał, czy konieczna jest taka opinia? 

Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że o kierowaniu pracami Rady Miejskiej decyduje Przewodniczący. 

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Nie przyjmowano Protokołu z obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że interpelacje na piśmie złożyli:

1. Radny TADEUSZ KOSTKA – Załącznik 4 i 5 do niniejszego protokołu. 
2. Radny ZBIGNIEW MATELSKI – Załącznik 6.

DO PKT. 7 a PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przedstawił Sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją.

DO PKT. 7 b PORZĄDKU OBRAD: 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna ELEONORA MĄDRA przedstawiła Sprawozdanie z działalności Komisji.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy DARIUSZ JANKOWSKI w zastępstwie Burmistrza odniósł się do obchodów Roku Hipolita Cegielskiego. Podziękował za przyjęcie zaproszenia i udział. Podziękował także osobom, które przyczyniły się do organizacji tych uroczystości, które były zwieńczeniem Roku Hipolita Cegielskiego. Podkreślił ponadto, że są trwałe pozostałości w postaci skweru i pomnika Hipolita Cegielskiego. Stwierdził, że jako gmina Trzemeszno właściwie wykorzystaliśmy swoją szansę. Byliśmy docenieni i uszanowani przez tak liczne grono gości: przedstawiciela Prezydenta RP, Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Przewodniczącego Sejmiku Samorządowego Województwa Wielkopolskiego, a także przedstawicieli samorządów, którzy tak licznie przybyli. Ponadto Zastępca Burmistrza dodał, że Mecenas MARCIN LEŚNY chciałby przedstawić w dniu dzisiejszym informację na temat oddalenia skargi przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. Dodał także, że przeciąga się sprawa komunalizacji dużego terenu we wsi Ostrowie, zaznaczył jednak, że informacje są w tej sprawie pozytywne, ponieważ Wojewoda odmówił przejęcia a Minister uchylił tę decyzje i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że chciałby te sprawy poruszyć w punkcie Wolne głosy i wnioski. Podziękował też księdzu Prałatowi KOTOWSKIEMU za wątek duchowy. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

1. Radny MACIEJ ADAMSKI wnioskował o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Komendy HUFCA ZHP w Trzemesznie w sprawie rozważenia możliwości wsparcia finansowego dla tej organizacji. Pan ADAMSKI podkreślił jednocześnie, że powinniśmy być dumni, ze harcerstwo w Trzemesznie istnieje i pełni ważną rolę wychowawczą, nie mniej jednak spotyka się z pewnymi niedogodnościami i problemami finansowymi.

2. Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że podczas ostatniej sesji prosił Burmistrza Miasta i Gminy o spotkanie w sprawie Zespołu Ratownictwa Medycznego w Trzemesznie, jednak do dnia dzisiejszego do takiego spotkania nie doszło. Radny przypomniał, że podjęta przez Radę Miejską w dniu 31 lipca br. uchwała zobowiązywała Burmistrza do działania i zapytał, czy przez te trzy miesiące działania zostały podjęte? 

3. Pan MATELSKI prosił ponadto o interpretację w sprawie zmiany organizacji ruchu. Przypomniał następnie, że zmiany zostały uzgodnione przy kilkakrotnych pobytach Zespołu Inżynierii i Organizacji Ruchu. W tych spotkaniach uczestniczył Zarząd Osiedla Nr 2. Uzgodnienia nie zostały jednak wprowadzone, a są kolejne zmiany i tak definitywne stwierdzenie wnioskodawcy, że lepszego rozwiązania nie ma. Pan MATELSKI dodał, że w uzgodnieniach brał udział koordynator Komisji przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji. Zwrócił następnie uwagę, że pewne rzeczy zostały uzgodnione, a o kolejne ktoś wnioskuje. Podkreślił przy tym jednocześnie, że Plac M. Kosmowskiego jest specyficznie położony, między Bazyliką, a Restauracją i wyraził opinię, że wprowadzenie tam autokarów jest niebezpieczne dla przechodniów. Nie po to, powiedział radny wprowadzano zmiany w organizacji ruchu, że teraz ktoś chciałby tam wjeżdżać. Jak będą inne zmiany, to proszę o informację do Zarządu Osiedla. 

4. Radny LESZEK FIGAJ wnioskował o pilne uporządkowanie oznakowania przy skwerze Hipolita Cegielskiego oraz na ulicy 1- go MAJA, ponieważ istniejące znaki drogowe utrudniają życie przechodniom i grożą kolizją drogową.

5. Radny LUDWIK MACIOŁ wskazał na istniejące zagrożenie dla pieszych na ulicy Św. Jana ( obok dawnego kościoła jest plotek, w którym wyjęty jest jeden łańcuch i przechodzą tamtędy piesi, a w odległości pół kroku od przejścia jest dziura). Radny prosił także o zaprzestanie tworzenia w Trzemesznie znaków zakazu zatrzymywania się, bo wszyscy zaczynają się śmiać.

6. Pan ZBIGNIEW KARASIEWICZ Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Gołąbki podziękował Burmistrzowi, Skarbnikowi i pracownikom Urzędu Miasta i Gminy, którzy przyczynili się do wykonania instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Gołąbkach. Prosił ponadto o umożliwienie odśnieżania dróg na terenie wiejskim rolnikom, jeżeli złożą taką deklarację. Przewodniczący Rady Sołeckiej informował, że drogi muszą być odśnieżane już o godzinie 5.00, co wiąże się np. z odstawą mleka.
DO PKT. 10a,b,c,d PORZĄDKU OBRAD:
 Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI oraz Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy DARIUSZ JANKOWSKI przedstawili informacje na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2012 rok. Informacje, o których mowa znajdują się w Biurze Rady Miejskiej.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że zagadnienie było dość szeroko omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Informacja w sprawie planu zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2013/2014  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Wiceburmistrz w uzupełnieniu do tego dokumentu poinformował, że w wykazie sołectw pominięto sołectwo Wymysłowo.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Nawiązując do wypowiedzi Pana ZBIGNIEWA KARASIEWICZA Przewodniczącego Rady Sołeckiej w Gołąbkach Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że przepisy utrudniają samodzielne odśnieżanie. Podkreślił, że z  „Ameryki” nie można dojechać do drogi głównej, a o godzinie 5.00 nikt nie przyjedzie odśnieżać. Dodał, że w roku ubiegłym odśnieżanie nie wyglądało źle.  

Pani Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że została przeprowadzona w Urzędzie Miasta i Gminy kontrola przez ZUS. Osoba kontrolująca nie podzielała takiego zdania, że nie można zawrzeć umowy zlecenia na odśnieżanie. Dodała, że w ocenie kontrolującej można zawrzeć umowę zlecenie i z tego tytułu są dodatkowe dochody do emerytury. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że mówił o rozwiązaniach generalnych, natomiast tego rodzaju sprawy będą rozwiązywane indywidualnie.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wnioskował, aby na okres odśnieżania umieścić informację, kto jest odpowiedzialny za koordynację, a nie podawać telefon przez centralę. Radny stwierdził, że musi to być telefon służbowy pracownika, który jest dostępny przez 24 godziny na dobę. Należy podać osobę koordynującą ze strony przedsiębiorstwa, aby skracać czas interwencji.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że koordynatorem jest inspektor ds. drogownictwa.

W czasie sesji nie zarządzono przerwy.

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA przeprosiła za opóźnienie w przedłożeniu Radzie Miejskiej projektu uchwały. Stwierdziła, że decyzje dotyczące Ośrodka Pomocy Społecznej i akcyza przyszły po terminie wymaganym dla złożenia projektu. 

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Komisje Rady Miejskiej nie wydawały w przedmiotowej sprawie opinii. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/405/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który omówił projekt uchwały. Poinformował także, że na prośbę radnych dokonał pewnych ustaleń. Stwierdził, że na dzisiejszą sesję był zaproszony Pan KAROL KASPRZYK, ale nie przybył. 
Wiceburmistrz poinformował ponadto, że Firma URBIS jest zobligowana do realizacji inwestycji do maja 2015 roku, a odpady z gminy Trzemeszno będą trafiały na składowisko w Lulkowie od połowy 2015 roku. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych. 
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ odczytał wniosek Komisji w sprawie spotkania z przedstawicielem Firmy URBIS i Miasta Gniezna Dodał, że jest w tej sprawie wiele niewiadomych. Są obawy, że koszty mogą być zwielokrotnione. 

Opinie Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/276/2009 Rady Miejskiej z dnia 9 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia do realizacji zadania Pn. „ System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”, zmienionej uchwałą Nr LVI/368/2009 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2009 roku odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/406/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLX/157/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie; określenia wysokości stawek opłaty miejscowej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/407/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie: warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez Gminę Trzemeszno odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/408/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że do projektu uchwały zgłoszono autopoprawkę, którą radni otrzymali. 

Wiceburmistrz wyjaśnił, że istota planu dotyczy spornej kwestii przebiegu drogi publicznej przy ul. Mogileńskiej. Osobą skarżącą obecne ustalenia planu jest Pan Eugeniusz Kałuża. Powoduje to ograniczenie zabudowy i obniżenie wartości działki. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Autopoprawkę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej ( dotyczy poszerzenia opracowania planu o działki nr geod. 134 i 135).

Za przyjęciem autopoprawki radni głosowali jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Autopoprawka została przyjęta.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna obejmującego działki nr geod.136,137,138,139 i 140 ( poszerzony o działki uwzględnione w autopoprawce – nr geod 134 i 135) i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/409/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że autorem projektu jest Pani LUCYNA BUZAŁA.

Pani LUCYNA BUZAŁA omówiła projekt uchwały wyjaśniając jednocześnie, że projekt dzisiaj rozpatrywany jest konsekwencją uchwały podjętej na poprzedniej sesji w sprawie nadania samodzielności ŚDS od stycznia 2014 roku. Wyjaśniła także, że kolejna uchwała wynika z faktu przejęcia nowych zadań. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/410/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/411/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Dodał, że projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji TERESA MAĆKOWIAK. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Trzemesznie przy ul. Kasztanowej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała nr LIII/412/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że radny LUDWIK MACIOŁ zadeklarował chęć udziału w pracach Zespołu negocjacyjnego. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Dodał, że do Zespołu Burmistrz powołał jeszcze inną osobę z Rady Miejskiej, jednak Rada Miejska nie wyrażała w tej sprawie opinii, ponieważ o tym fakcie nie wiedziała.    

Dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/399/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25 września 2013 roku w sprawie wyboru kandydatów na przedstawicieli Rady Miejskiej do Zespołu Negocjacyjnego w sprawie nabycia udziałów Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Komunalnego odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/413/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr  22 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 j PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy DARIUSZ JANKOWSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej 
Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia insygniów Gminy Trzemeszno w postaci łańcuchów Burmistrza Miasta i Gminy oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzemesznie odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. 

W głosowaniu udział brało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/414/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

DO PKT.12 k PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, która w uzupełnieniu do projektu uchwały poinformowała, że trwają daleko zaawansowane rozmowy ze Starostwem Powiatowym w Gnieźnie. Włączyli się też lekarze oddziału B zaniepokojeni tą informacją. Dodała, że na Oddział B corocznie przyjmuje się 1600 pacjentów, z czego kilkadziesiąt procent to osoby z Trzemeszna. Podkreśliła jednocześnie, że Narodowy Fundusz Zdrowia działa na niekorzyść pacjenta. Stwierdziła także, że usługi kardiologiczne, które planuje się realizować na Oddziale B są wysoko opłacalne, stąd te preferencje. Wyraziła w związku z tym obawy, że ograniczy to dostęp do oddziału dla osób starszych. Projekt uchwały wraz z obszernym uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.    

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utrzymania Oddziału Chorób Wewnętrznych B Szpitala Wielospecjalistycznego działającego przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/415/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD: 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI udzielił głosu mecenasowi MARCINOWI LEŚNEMU, który przedstawił informację na temat postępowania skargowego dotyczącego budowy składowiska odpadów w miejscowości Ławki. W miesiącu wrześniu br. Sąd Administracyjny oddalił skargę i uznał, że procedura planistyczna prowadzona przez gminę była prowadzona prawidłowo. Uznano ponadto, że jest to naruszenie interesu faktycznego, a nie prawnego. Pan LEŚNY wyraził przypuszczenie, że inwestor odwoła się w przedmiotowej sprawie do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Podkreślił przy tym, że stanowisko Sądu jest bardzo mocno uzasadnione. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że sprawa dotycząca komunalizacji 33 ha gruntów toczyła się bardzo długo, jeżeli chodzi o postępowanie odwoławcze. W chwili obecnej została uchylona decyzja Wojewody. Aktualnie użytkownikiem gruntu, o którym mowa jest Firma SANO Mero Merkury, a wcześniej grunty użytkowane były przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Lubiniu. Podkreślił, że problem rozbija się o kwestię zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że Minister Rolnictwa zarzucił Wojewodzie, że nie wszystkie aspekty wyjaśnił. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przedstawił informację na temat działań podejmowanych w sprawie uregulowania własności budynków Urzędu Miasta i Gminy. Materiały dotyczące przedmiotowej sprawy radni otrzymali. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Starostwo Powiatowe reprezentuje Skarb Państwa w odniesieniu do nieruchomości, które nie są nieruchomościami rolnymi. Dodał, że nieruchomości rolne pozostają w gestii Agencji Nieruchomości Rolnych.
Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że nie zna treści interpelacji złożonej przez radnego Pana MAKOHOŃSKIEGO. Poinformował następnie, że oczekuje w przedmiotowej sprawie odpowiedzi od Wojewody. Dodał ponadto, że Wojewoda, po otrzymaniu dokumentów z Wydziału Geodezji i Kartografii powinien podjąć dalsze czynności i gminę powiadomić, czego jednak nie uczynił. Zapewnił radnych, ze do przyszłej sesji sprawa ta zostanie sprawdzona., ponieważ na chwilę obecną postanowienie Wojewody nie wpłynęło.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – może Pana radnego poprosimy o pomoc.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo inż. HERNESA w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Trzemeszna. Dodał, że jest to opinia zespołu projektowego. Pismo znajduje się w Biurze Rady Miejskiej.

Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził także, że Rada Powiatu Gnieźnieńskiego poinformowała, że Firmy: TRUCK SERWIS oraz IZOTRANS nie otrzymały Godła Promocyjnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego. Dodał, że taką decyzje podjęła Kapituła na posiedzeniu w dniu 11 października br. nie akceptując złożonych wniosków przez tut. Radę Miejską. To jest chyba wyraz słabej współpracy między nami, powiedział Przewodniczący. 

W dalszej części przedstawiania korespondencji, jaka napłynęła do Rady Miejskiej Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że trwają prace nad wprowadzeniem w samorządach Gminnych Rad Seniorów. Zapoznał także radnych z opinią Pani mecenas TERESY JUSZCZYŃSKIEJ w sprawie dofinansowania kosztów szkoleń radnych. Podkreślił, że szkolenia, o których mowa zgodnie ze stanowiskiem Izby Skarbowej w Warszawie z dnia 4 czerwca 2013 roku nie podlegają opodatkowaniu. Stwierdził następnie, że tut. Urząd od 2- 3 lat potrąca należności z diet, podczas gdy np. W Gminie Gniezno taka praktyka nie ma miejsca, ponieważ Przewodniczący Rady Gminy nie pozwolił sobie zabrać należności. Prosił, aby zwrócić pobrane pieniądze, ponieważ jak stwierdził tak nie może być.       
Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował o rozumne załatwienie sprawy, ponieważ w przeciwnym wypadku trzeba będzie szukać innej drogi.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA stwierdziła, że jest to stan zastany i nie analizowała tego przypadku. Dodała, że jest w posiadaniu opinii kancelarii prawnej, że należy takich potrąceń dokonywać. Stwierdziła ponadto, że w tej kwestii interpretacji indywidualnych jest dużo i na tak i na nie. Zapewniła jednocześnie, że wystąpi o taką interpretację. 

Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że w niektórych rejonach miasta usunięto płytki chodnikowe i zawnioskował, aby wykorzystać je do wykonania przejścia na terenie byłego Ogródka Jordanowskiego pomiędzy ulicą Kopernika i Toruńską.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI powołując się na pismo Burmistrza informujące, że istnieje możliwość zwołania Zespołu zajmującego się pozyskaniem karetki stwierdził, że kilka razy dzwonił do Burmistrza jednak nie mógł w/w zastać. Nie znam telefonu komórkowego, a ten na wizytówce jest nieaktualny, powiedział radny i poprosił, aby w tym temacie była odpowiedź. Dodał ponadto, że jedna z osób dzwoniła do Burmistrza 14 razy i też nie udało się jej skontaktować.  

Następnie radny stwierdził, że zrobiono sporo w sprawie remontów dróg i chodników, ale terminy nie są dotrzymywane. Były informacje, że będą opóźnienia. Pan MATELSKI prosił o przyspieszenie prac, ponieważ będą przymrozki. Dodał ponadto, że w notatce dotyczącej załatwienia sprawy Pani J.S. nie ma odniesienia do lukswerów. 

W dalszej części swego wystąpienia radny prosił o uporządkowanie parkingu przy ulicy Tumskiej przed 1 listopada, aby można tam parkować samochody. Następnie radny zawnioskował o zorganizowanie spotkania w kwestii wycieku wody na ulicy Orchowskiej z udziałem wnioskodawców i Zarządu Osiedla Nr 2. Radny podkreślił, że właścicielem terenu, na którym ma miejsce to zdarzenie jest gmina. Prosił ponadto o wyjaśnienie sprawy ulicy Brzoskwiniowej i Wrzosowej, a także o przyspieszenie załatwienia tej kwestii, ponieważ przez ulicę Brzoskwiniową samochody nie mogą wjeżdżać, co jest bardzo dużym utrudnieniem. Radny pytał również o remont ulicy Szkolnej. Dlaczego po zakończeniu inwestycji informowano, że droga będzie naprawiona, a teraz prezentuje się w tej sprawie inne stanowisko, że nie było żadnego uszkodzenia, że uszkodzone zostały jedynie krawężniki.? W swoim wystąpieniu radny poruszył także sprawę dotyczącą oświetlenia na Placu Św. Wojciecha. Pytał, czy to oświetlenie będzie? Podkreślił, że plac ten jest bardzo często uczęszczany, a jest tam ciemno i niebezpiecznie. Pytał także, na jakiej zasadzie obsadzone zostało stanowisko do spraw oświatowych? Na jak długo? Czy jest to rozwiązanie doraźne? Czy będą inne uregulowania? Dodał, że są interpretacje, iż powierzenie obowiązków jest obejściem przepisów. Jest zapowiadany projekt poselski w tej sprawie. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 Pan RYSZARD DEMBŃSKI poinformował, że kostka z placu przewieziona została na Plac Powstańców i tam będzie położona.

Pani Skarbnik ALINA KOCIEMBA dodała, że dokupiono kostki. 

Pan RYSZARD DEMBIŃSKI zapewnił, że Zarząd Osiedla Nr 1 będzie się starał rozwiązać problem przejścia przez Ogródek Jordanowski.  

O głos poprosił mieszkaniec Trzemeszna Pan JACEK ZIELIŃSKI, który oświadczył, że chce zadać pytanie w sprawie zbiórki pieniędzy na budowę pomnika Św. Wojciecha.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni wyrażają zgodę na zabranie głosu przez Pana ZIELIŃSKIEGO?

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Pan JACEK ZIELIŃSKI zapytał, dlaczego pieniądze zebrane z cegiełek na budowę pomnika Św. Wojciecha nie zostały przekazane na ten cel? Czy odbyło się to formalnie? Podkreślił, że jego zdaniem jest to niezgodne z etyką i sumieniem ludzkim. Zdaniem Pana ZIELIŃSKIEGO, jeżeli budowa pomnika nie doszła do skutku należało o tym poinformować media i zwrócić pieniądze ofiarodawcom.
Następnie Pan ZIELIŃSKI zapytał, na co zostają przeznaczone pieniądze uzyskane ze zbiórki surowców wtórnych, pozyskiwanych w wyniku segregacji odpadów? Stwierdził, że mieszkańcy powinni być o takich sprawach informowani, ponieważ ich także kontroluje się, co wkłada się do pojemników na odpady. 
Pani Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że kwotę 1.201,00  uzyskaną ze sprzedaży cegiełek przekazano w 1996 roku do Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Historycznych w Trzemesznie. Pani Skarbnik dodała, że przeprowadziła w tej sprawie rozmowę z Panem LEŚNIEWSKIM, który potwierdził, że taki środki pieniężne otrzymał. Była także na ten temat informacja w KOSYNIERZE. Środki, o których mowa Prezes Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Historycznych ponownie przeznaczył na cegiełki dla Muzeum. 

Pan MARCIN LEŚNY nawiązując do wypowiedzi Pana JACKA ZIELIŃSKIEGO w kwestii etyki i sumienia wyjaśnił, że należałoby sprawdzić, czy istniała bariera naznaczenia środków? Dodał, że także często w Radzie podejmuje się decyzje, które mogą się nie mieścić w granicach moralności.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI nawiązując do wypowiedzi Pana ZIELIŃSKIEGO w kwestii zbiórki cegiełek na budowę pomnika Św. Wojciecha stwierdził, że ta szczytna inicjatywa zakończyła się fiaskiem. Dodał, że częściowo to zrealizowano, ponieważ nadano nazwę placowi -Pac Św. Wojciecha, nie doszła jednak do skutku budowa pomnika. Były osoby, które były twarzą tego przedsięwzięcia. Przekazanie środków na rzecz Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Historycznych. było jedną z bardziej racjonalnych decyzji. Wiceburmistrz stwierdził ponadto, że zainteresowanie Pana ZIELIŃSKIEGO jest w dużym stopniu zrozumiałe. Prosił także, aby nie podnosić tego rodzaju zarzutów.
O głos poprosił Pan JACEK ZIELIŃSKI.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, aby te kwestie rozstrzygnąć w sposób indywidualny. 

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie. Podkreślił, że część z interpelacji dotyczy bezpośrednio Pana Burmistrza. DEREZIŃSKIEGO. 

Odpowiadając na pytanie Pana JACKA ZIELIŃSKIEGO w sprawie przeznaczenia środków pochodzących z segregacji odpadów wyjaśnił, że wpływy zasilają dochody Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Dodał, że są też koszty, które to Przedsiębiorstwo ponosi. Podkreślił, że korzyść dla Pana ZIELIŃSKIEGO jako mieszkańca jest taka, że selekcjonując odpady ponosi mniejsze opłaty. 
Wiceburmistrz nawiązując do spraw poruszanych przez radnych stwierdził, że nieprawidłowości należy usuwać, podkreślił jednak, że obowiązują pewne reguły. Podzielił pogląd Radnego ADAMSKIEGO w sprawie rozmów z Komendą Hufca ZHP w Trzemesznie.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował obecnym za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia LIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 

